
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 
 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) 

Η Ευρώπη επενδύει στις αγροτικές περιοχές    
 
 
 

04/08/2021 
             
Αριθμός Πρωτ.: 1761 

Ταχ. Δ/νση      
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο       
E- mail              

: Υψηλάντη 12, Λαμία 
: 35131 
: Ν. Καραμπότσης  
: 2231350931 
: nkarampotsis@mou.gr  

    
Προς: Πίνακας Διανομής 
 
 

 

 

Θέμα : Προέγκριση διακήρυξης του υποέργου «Αστική οδοποιία στη Δ.Κ. 
Ορχομενού» της Πράξης με τίτλο «Κατασκευή και συντήρηση αστικής οδοποιίας 
στην Δ.Κ. Ορχομενού», του Δήμου Ορχομενού, στο Πρόγραμμα «Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» – Μέτρο 19, Υπομέτρο 19.2, Υποδράση 19.2.4.1 
ΚΩΔ. ΟΠΣΑΑ : 0011049241 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις : 

(α) Του ν. 4314/2014 (Α΄ 265): «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την  προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 
297) και άλλες διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει. 

(β) Του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 
όλων των κανονιστικών πράξεων  που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του, 
καθώς και των κατευθυντήριων οδηγιών και εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί 
για την ερμηνεία του, όπως ισχύουν κάθε φορά. 

(γ) γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98). 

2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν : 

(α) (ΕΕ) αριθ. 1303/2013  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και του  
Συμβουλίου περί  καθορισμού  κοινών  διατάξεων  για  το  Ευρωπαϊκό  
Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης, το  Ευρωπαϊκό Κοινωνικό  Ταμείο,  
το  Ταμείο  Συνοχής,  το  Ευρωπαϊκό  Γεωργικό  Ταμείο  Αγροτικής  
Ανάπτυξης  και  το Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Θάλασσας  και  Αλιείας  και  
περί  καθορισμού  γενικών  διατάξεων  για  το  Ευρωπαϊκό Ταμείο 

mailto:nkarampotsis@mou.gr
ΑΔΑ: 6Β687ΛΗ-ΚΜΡ



Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο  Θάλασσας  και  Αλιείας  και για  την 
κατάργηση  του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, 

(β) (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου, 

(γ) Την αριθμ. C (2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της 
Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης, 

(δ) Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 
2014-2020). 

(ε) Την 32667/ΕΥΘΥ 325/23.03.2015, με την οποία αναδιαρθρώνεται η 
ΕΥΔΕΠ Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν.4314/2014 
και αντικαθίσταται η με αρ. 41547/Γ’ ΚΠΣ/282 ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

(στ) Την αριθμ.  2545/17-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
3747/Β/2016), «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 στις 
ΕΥΔ Επιχειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Περιφερειών», όπως ισχύει. 

3. Την αριθμ. 1065/19-04-2016 (Β΄ 1273) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020»», 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Την αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ 
αριθ.110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με 
τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020 – 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 
Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 

5. Την Υ.Α. 13215/30-11-2017 (Β΄4285) «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του 
Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για παρεμβάσεις Δημοσίου 
χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει κάθε φορά. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 2564/25-10-2019 (ΑΔΑ : 6Η5Ψ7ΛΗ-ΣΕ5) απόφαση ένταξης της 
πράξης με τίτλο «Κατασκευή και συντήρηση αστικής οδοποιίας στην Δ.Κ. 
Ορχομενού» της Υποδράσης 19.2.4.1 του Υπομέτρου 19.2 του Μέτρου 19 του 
Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (Π.Α.Α.) 2014 –2020», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία το έργο 
εντάσσεται στο Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στη 
Συλλογική Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1 με κωδικό 2017ΣΕ08210000 

8. Το έγγραφο του Δικαιούχου Δήμου Ορχομενού με αριθμ. πρωτ. 5958/28-07-2021 
με το οποίο υποβλήθηκαν στην ΟΤΔ Ελικώνας – Παρνασσός ΑΑΕ ΟΤΑ όλα τα 
απαραίτητα έγγραφα και ζητείται η προέγκριση δημοπράτησης, προκειμένου να 
συνεχιστεί η υλοποίηση της πράξης και η ολοκλήρωση των διαδικασιών 
δημοπράτησής της. 

9. Τα αποτελέσματα της εξέτασης της νομιμότητας της διαδικασίας διακήρυξης, 
βάσει του ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων και τους όρους της απόφασης ένταξης της πράξης, όπως 
τεκμηριωμένα αποτυπώνονται στη Λίστα Ελέγχου Διακήρυξης 

 

ΑΔΑ: 6Β687ΛΗ-ΚΜΡ



ΔΙΑΤΥΠΩΝΕΤΑΙ ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΗ 

 

για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα 
προκηρυχθεί το Υποέργο «Αστική οδοποιία στη Δ.Κ. Ορχομενού», της Πράξης 
«Κατασκευή και συντήρηση αστικής οδοποιίας στην Δ.Κ. Ορχομενού», με κωδικό 
Ο.Π.Σ.Α.Α 0011049241, συνολικού προϋπολογισμού 400.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 
ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 
28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 50 
Τ.Κ. 32300 - ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ 

 
 

ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
ΟΤΔ ΕΛΙΚΩΝΑΣ – ΠΑΡΝΑΣΣΟΣ ΑΑΕ – ΟΤΑ 
ΕΡΚΥΝΑΣ 9 
Τ.Κ. 32131 - ΛΙΒΑΔΕΙΑ 
 

  Ο Προϊστάμενος ΕΥΔΕΠ 

   

   

   

  Κωνσταντίνος Λέμας 
Χημικός Μηχανικός  

με βαθμό Β΄ 

ΑΔΑ: 6Β687ΛΗ-ΚΜΡ


		2021-08-05T10:05:21+0300
	CHRISTOS KATSIKONOURIS


		2021-08-05T11:26:25+0300
	Athens




